АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 июля 2016г.
	г.Арсеньев
	№
	623-па

Об утверждении планов мероприятий («Дорожная карта»)
«Инфраструктурное обеспечение земельных участков, предоставленных (предоставляемых) для жилищного строительства гражданам,
 имеющим трех и более детей»  на территории
Арсеньевского городского округа

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением департамента градостроительства Приморского края от 02 октября 2013 года  № 12  «Об утверждении формы плана мероприятий («Дорожной карты») «Инфраструктурное обеспечение земельных участков, предоставляемых для жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей», руководствуясь статьями 45, 59 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые планы мероприятий («Дорожная карта») «Инфраструктурное обеспечение земельных участков, предоставленных (предоставляемых)  для жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей»:
- в квартале «Кирзавод» (жилмассив «Восточный», жилмассив «Кирзавод» , район  ул. Целинная, ул.Осоковая) на территории Арсеньевского городского округа;
          - в жилмассиве  в районе  ул.Пограничная, 25 лет Арсеньеву, Партизанская  на территории Арсеньевского городского округа;
          -  в жилмассиве «Дачный»  на территории Арсеньевского городского округа.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа А.А. Бронца.

И.о.Главы городского округа                                                                               А.А.Бронц

                                                                                                                                                                     Приложение № 1
                                                                                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                                                                                          Арсеньевского городского округа
                                                                                                                                                          от « 28 »  июля 2016г. №  623 -па

План мероприятий («Дорожная карта») «Инфраструктурное обеспечение земельных участков,
предоставленных (предоставляемых) для жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей»
в квартале «Кирзавод» (жилмассив «Восточный», жилмассив «Кирзавод» , район  ул. Целинная, ул.Осоковая)
на территории Арсеньевского городского округа

Земельный массив из земель: земли населенных пунктов
С кадастровыми кварталами: 25:26:010207; 25:26:010208; 25:26:010212; 25:26:010213; 25:26:010214; 25:26:010215; 25:26:010216
Расположенный по адресу: квартал «Кирзавод» (жилмассив «Восточный», жилмассив «Кирзавод»,  район ул. Целинная, ул.Осоковая)
Предоставлено: по состоянию на 25.07.2016 года  242  земельных участка  предоставлено семьям, имеющим трех и более детей,  сформировано 41 земельный участок
Обеспеченность выделенных участков инженерной  инфраструктурой:
Электрические сети: не обеспечены
Водоснабжение: не обеспечены
Водоотведение: не обеспечены
Теплоснабжение: отопление предусматривается автономное
Газификация: отсутствует возможность
Утилизация ТБО: ООО «Лидер»

	№ №
п/п
	Наименование предприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации мероприятий

	планируемый
	фактический

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Корректировка  муниципальной программы
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	ноябрь2016
ноябрь 2017

	2
	Подготовка (уточнение) плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	декабрь 2016
декабрь 2017

	3
	Проектирование сетей электроснабжения, водоснабжения, водоотведения

	3.1
	Получение  технических условий на подключение
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	сентябрь
2016

	3.2
	Проведение торгов на выполнение инженерных изысканий (геодезические, геологические), на разработку проектно-сметной документации
	управления экономики и инвестиций, архитектуры и градостроительства администрации АГО
	январь
2017

	3.3
	Заключение муниципального контракта на выполнение инженерных изысканий (геодезические, геологические), на разработку проектно-сметной документации

	управления экономики и инвестиций, архитектуры и градостроительства администрации АГО
	февраль
2017

	3.4
	Проведение работ по выполнению инженерных изысканий (геодезические, геологические), по разработке проектно-сметной документации
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	февраль-апрель
2017

	3.5
	Экспертиза проектной документации, определение достоверности сметной стоимости объекта
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	май
2017

	Строительство сетей электроснабжения

	4.1
	Проведение торгов на строительно-монтажные работы
	управления экономики и инвестиций, архитектуры и градостроительства администрации АГО
	июнь
2017

	4.2
	Заключение муниципального контракта на выполнение строительно-монтажных работ
	управления экономики и инвестиций, архитектуры и градостроительства администрации АГО
	июль
2017

	4.3
	Получение разрешения на производство строительно-монтажных работ
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	июль
2017

	4.4
	Организация строительно-монтажных работ
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	август-октябрь
2017

	4.5
	Ввод объекта в эксплуатацию
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	октябрь
2017

	4.6
	Государственная регистрация права собственности муниципального образования на объекты строительства
	Управление имущественных отношений администрации АГО
	ноябрь
2017

	4.7
	Включение объекта строительства в реестр муниципального имущества в состав казны муниципального образования
	Управление имущественных отношений администрации АГО
	ноябрь
2017

	4.8
	Передача построенных объектов эксплуатирующим организациям
	Управление имущественных отношений администрации АГО
	ноябрь
2017

	5
	Строительство сетей водоснабжения, водоотведения

	5.1
	Проведение торгов на строительно-монтажные работы
	управления экономики и инвестиций, архитектуры и градостроительства администрации АГО
	январь
2018

	5.2
	Заключение муниципального контракта на выполнение строительно-монтажных работ
	управления экономики и инвестиций, архитектуры и градостроительства администрации АГО
	февраль
2018

	5.3
	Получение разрешения на производство строительно-монтажных работ
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	февраль
2018

	5.4
	Организация строительно-монтажных работ
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	март-август
2018

	5.5
	Ввод объекта в эксплуатацию
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	август
2018

	5.6
	Государственная регистрация права собственности муниципального образования на объекты строительства
	Управление имущественных отношений администрации АГО
	сентябрь
2018

	5.7
	Включение объекта строительства в реестр муниципального имущества в состав казны муниципального образования
	Управление имущественных отношений администрации АГО
	сентябрь
2018

	5.8
	Передача построенных объектов эксплуатирующим организациям
	Управление имущественных отношений администрации АГО
	сентябрь
2018

Начальник управления архитектуры
и градостроительства АГО                                                                                                                                                                         Г.В.Гулак

                                                                                                                                                                      Приложение № 2
                                                                                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                                                                                          Арсеньевского городского округа
                                                                                                                                                          от « 28 » июля 2016г. № 623 -па

План мероприятий («Дорожная карта») «Инфраструктурное обеспечение земельных участков,
предоставленных (предоставляемых) для жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей»
в жилмассиве  в районе ул.Пограничная, 25 лет Арсеньеву, Партизанская
на территории Арсеньевского городского округа

Земельный массив из земель: земли населенных пунктов
С кадастровыми кварталами: 25:26:010325
Расположенный по адресу: жилмассив в районе ул.Пограничная, 25 лет Арсеньеву, Партизанская
Предоставлено: по состоянию на 25.07.2016 года  23  земельных участка  предоставлено семьям, имеющим трех и более детей,  сформировано дополнительно 6 земельных участков
Обеспеченность выделенных участков инженерной  инфраструктурой:
Электрические сети: не обеспечены
Водоснабжение: не обеспечены
Водоотведение: не обеспечены
Теплоснабжение: отопление предусматривается автономное
Газификация: отсутствует возможность
Утилизация ТБО: ООО «Лидер»

	№ №
п/п
	Наименование предприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации мероприятий

	планируемый
	фактический

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Корректировка  муниципальной программы
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	ноябрь
2017

	2
	Подготовка плана-графика  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	декабрь
2017

	3
	Сети электроснабжения, водоснабжения, водоотведения

	3.1
	Получение  технических условий на подключение
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	сентябрь
2017

	3.2
	Проведение торгов на выполнение инженерных изысканий (геодезические, геологические), на разработку проектно-сметной документации
	управления экономики и инвестиций, архитектуры и градостроительства администрации АГО
	январь
2018

	3.3
	Заключение муниципального контракта на выполнение инженерных изысканий (геодезические, геологические), на разработку проектно-сметной документации

	управления экономики и инвестиций, архитектуры и градостроительства администрации АГО
	февраль
2018

	3.4
	Проведение работ по выполнению инженерных изысканий (геодезические, геологические), по разработке проектно-сметной документации
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	февраль-апрель
2018

	3.5
	Экспертиза проектной документации, определение достоверности сметной стоимости объекта
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	май
2018

	3.6
	Уточнение плана-графика закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	май
2018

	3.7
	Проведение торгов на строительно-монтажные работы
	управления экономики и инвестиций, архитектуры и градостроительства администрации АГО
	июнь
2018

	3.8
	Заключение муниципального контракта на выполнение строительно-монтажных работ
	управления экономики и инвестиций, архитектуры и градостроительства администрации АГО
	июль
2018

	3.9
	Получение разрешения на производство строительно-монтажных работ
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	июль
2018

	3.10
	Организация строительно-монтажных работ
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	август-октябрь
2018

	3.11
	Ввод объекта в эксплуатацию
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	октябрь
2018

	3.12
	Государственная регистрация права собственности муниципального образования на объекты строительства
	Управление имущественных отношений администрации АГО
	ноябрь
2018

	3.13
	Включение объекта строительства в реестр муниципального имущества в состав казны муниципального образования
	Управление имущественных отношений администрации АГО
	ноябрь
2018

	3.14
	Передача построенных объектов эксплуатирующим организациям
	Управление имущественных отношений администрации АГО
	ноябрь
2018

Начальник управления архитектуры
и градостроительства АГО                                                                                                                                                                    Г.В.Гулак

                                                                                                                                                                      Приложение № 3
                                                                                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                                                                                          Арсеньевского городского округа
                                                                                                                                                          от « 28 » июля 2016г. № 623 - па

План мероприятий («Дорожная карта») «Инфраструктурное обеспечение земельных участков,
предоставленных (предоставляемых) для жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей»
в жилмассиве  «Дачный»  на территории Арсеньевского городского округа

Земельный массив из земель: земли населенных пунктов
С кадастровыми кварталами: 25:26:030212
Расположенный по адресу: жилмассив «Дачный»
Предоставлено: по состоянию на 25.07.2016 года  28  земельных участков  предоставлено семьям, имеющим трех и более детей
Обеспеченность выделенных участков инженерной  инфраструктурой:
Электрические сети: не обеспечены
Водоснабжение: не обеспечены
Водоотведение: не обеспечены
Теплоснабжение: отопление предусматривается автономное
Газификация: отсутствует возможность
Утилизация ТБО: ООО «Лидер»

	№ №
п/п
	Наименование предприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации мероприятий

	планируемый
	фактический

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Корректировка  муниципальной программы
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	ноябрь
2017

	2
	Подготовка плана-графика  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	декабрь
2017

	3
	Сети электроснабжения, водоснабжения, водоотведения

	3.1
	Получение  технических условий на подключение
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	сентябрь
2017

	3.2
	Проведение торгов на выполнение инженерных изысканий (геодезические, геологические), на разработку проектно-сметной документации
	управления экономики и инвестиций, архитектуры и градостроительства администрации АГО
	январь
2018

	3.3
	Заключение муниципального контракта на выполнение инженерных изысканий (геодезические, геологические), на разработку проектно-сметной документации

	управления экономики и инвестиций, архитектуры и градостроительства администрации АГО
	февраль
2018

	3.4
	Проведение работ по выполнению инженерных изысканий (геодезические, геологические), по разработке проектно-сметной документации
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	февраль-апрель
2018

	3.5
	Экспертиза проектной документации, определение достоверности сметной стоимости объекта
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	май
2018

	3.6
	Уточнение плана-графика закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	май
2018

	3.7
	Проведение торгов на строительно-монтажные работы
	управления экономики и инвестиций, архитектуры и градостроительства администрации АГО
	июнь
2018

	3.8
	Заключение муниципального контракта на выполнение строительно-монтажных работ
	управления экономики и инвестиций, архитектуры и градостроительства администрации АГО
	июль
2018

	3.9
	Получение разрешения на производство строительно-монтажных работ
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	июль
2018

	3.10
	Организация строительно-монтажных работ
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	август-октябрь
2018

	3.11
	Ввод объекта в эксплуатацию
	управление архитектуры и градостроительства администрации АГО
	октябрь
2018

	3.12
	Государственная регистрация права собственности муниципального образования на объекты строительства
	Управление имущественных отношений администрации АГО
	ноябрь
2018

	3.13
	Включение объекта строительства в реестр муниципального имущества в состав казны муниципального образования
	Управление имущественных отношений администрации АГО
	ноябрь
2018

	3.14
	Передача построенных объектов эксплуатирующим организациям
	Управление имущественных отношений администрации АГО
	ноябрь
2018

Начальник управления архитектуры
и градостроительства АГО                                                                                                                                                                    Г.В.Гулак